
I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

Об организации аттестации педагогических работников 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада№ 1 г. Гулькевичи муниципального 
образования Гулькевичский район в 2021 -2022 учебном году.

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и 
науки РФ от 7 апреля 2014 г. N 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н «Об 
утверждении единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 
характеристики должностей работников образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение аттестации педагогических работников 
МБДОУ д/с № 1 в 2021 -  2022 учебном году в соответствии с федеральными и 
региональными нормативными актами.

2. Старшего воспитателя Федотову Елену Николаевну назначить 
ответственным за аттестацию педагогических работников.

3. Старшему воспитателю Федотовой Е.Н., ответственной за аттестацию 
педагогических работников МБДОУ д/с № 1:

31. Обеспечить проведение аттестации педагогических работников ДОО.
3.2. Организовать изучение с педагогами федеральных и региональных 

документов по аттестации.
3.3. Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии 

с установленными требованиями.
3.4.Организовать проведение самоанализа профессиональной

деятельности педагогических работников.
3.5. Разработать план работы по организации и проведению аттестации 

педагогических работников ДОУ в 2021 -  2022 учебном году.
4. Утвердить:

г. Гулькевичи



5.1. План по организации и проведение аттестации педагогических 
работников МБДОУ д/с № 1 на 2021 -  2022 учебный год (Приложение 1)

5.2. Списки аттестующихся педагогических работников в 2021 -  2022 
учебном году (Приложение № 2)

5.3 Состав аттестационной комиссии по оценке профессионализма и 
продуктивной деятельности педагогических работников МБДОУ д/с № 1 
г. Еулькевичи, аттестуемых с целью подтверждения соответствия занимаемой 
должности:

Председатель комиссии:
Федотова Елена Николаевна, старший воспитатель.
Заместитель председателя: Тетеркина Алевтина Ивановна, музыкальный
руководитель.
Член комиссии:
Дудинова Ольга Вячеславовна, воспитатель.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий 3. Ш. Вышемирская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН



приказом муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 1 г. Гулькевичи 
муниципального образования 
Гулькевичский район 

от ЛУ Р ?  ,уШ / го№  № ЗЗ'СЪ'

Список
аттестующихся педагогических работников в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 г. Г улькевичи 
муниципального образования Гулькевичский район в 2021 -  2022 учебном

году.

Для установления первой квалификационной категории

1 Еремина Елена Юрьевна Воспитатель Апрель - Май

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕН
приказом муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения



детский сад № 1 г. Гулькевичи 
муниципального образования 
Гулькевичский район

от /Л- с<$ Л&1 года № 3 8 ' А-

План работы
работы по организации и проведению аттестации педагогических работников 

МБДОУ д/ с № 1 на 2021-2022 учебный год.

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Ответственный

1
Составление и утверждение плана работы по 
подготовке и проведению аттестации 
педагогических работников МБДОУ д/с № 1 на 
2021-2022 гг.

сентябрь 
2021 г.

Заведующий 
3. Ш. Вышемирская, 
старший воспитатель 

Е.Н. Федотова

2
Подготовка приказов об организации аттестации 
в ДОО:
- приказ о назначении ответственного за 
организацию аттестации и утверждении плана 
работы по организации аттестации 
педагогических работников на 2021-2022гг.;
- приказ о создании аттестационной комиссии;
- приказ об организации аттестации 
педагогических работников в 2021-2022 гг.;

сентябрь 
2021 г.

Заведующий 
3. Ш. Вышемирская

3
Изучение нормативно-правовых документов по 
аттестации педагогических работников (под 
роспись), с внесением записи изучения 
нормативно-правовых документов

в течение года Старший воспитатель 
Е. Н. Федотова

4
Обновление информации на стенде ДОУ по 
организации аттестации

по мере 
необходимости

Старший воспитатель 
Е. Н. Федотова

5
Ознакомление педагогических работников ДОО 
с приказами МОН, УО, ДОО связанных с 
аттестацией

по мере 
поступления

Старший воспитатель 
Е. Н. Федотова

6
Составление перспективного плана-графика 
прохождения курсов повышения квалификации 
педагогическими работниками ДОО

сентябрь
2021г.

Заведующий 
3. Ш. Вышемирская, 
старший воспитатель 

Е. Н.Федотова

Ф7
Создание условий для прохождения курсов 
повышения квалификации педагогическими 
работниками ДОО

в течение года

8

Подготовка представлений на педагогических 
работников, аттестуемых в целях подтверждения 
соответствия занимаемых должностей и 
внесение их в аттестационную комиссию ДОО

в соответствии 
с

планированием
аттестации

Заведующий
З.Ш.Вышемирская



9

Ознакомление педагогических работников, 
аттестуемых в целях подтверждения 
соответствия занимаемым должностям с 
приказом, содержащим список работников, 
подлежащих аттестации и информацию о 
планирование аттестации (под роспись)

не менее чем за 
30 дней до 
проведения 
аттестации

Заведующий 
3. Ш. Вышемирская

10

Ознакомление педагогических работников, 
аттестуемых в целях подтверждения 
соответствия занимаемым должностям с 
представлением (под роспись)

не позднее, чем 
за 30 дней до 

дня проведения 
аттестации

Заведующий
З.Ш.Вышемирская

11

Оформление выписки из протокола заседания 
группы специалистов о результатах 
прохождения педагогическим работником 
аттестации в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности

не позднее двух 
рабочих дней со 

дня
прохождения

аттестации

Старший воспитатель 
Е.Н.Федотова

12

Ознакомление (под роспись) с выпиской из 
протокола о результатах прохождения 
педагогическим работником аттестации в целях 
подтверждения соответствия занимаемой 
должности для хранения ее в личном деле

в течение трех 
рабочих дней 

после ее 
составления

заведующий
З.Ш.Вышемирская

13

Методическое сопровождение процесса 
аттестации:
- Педагогический час:
1. «Итоги аттестации за 2021-2022 гг.»

2. «Обсуждение целей и задач аттестации»

сентябрь 2021г. Старший воспитатель 
Е.Н.Федотова

14
Подготовка аттестационного портфолио и 
размещение его на сайте ДОО

до начала 
аттестационног 

о периода

Аттестуемый 
педагогический работник 

ДОО

15
Информирование аттестуемых педагогических 
работников под роспись о дате, месте и времени 
проведения аттестации

за месяц до её 
начала

Старший воспитатель 
Е.Н.Федотова

16

Получение на сайте Министерства образования 
и науки Краснодарского края приказа 
министерства образования и науки 
Краснодарского края «Об аттестации 
педагогических работников» с приложением о 
присвоении категории (первой, высшей)

по мере 
поступления 
документов

Заведующий 
3. Ш. Вышемирская, 
старший воспитатель 

Е.Н.Федотова

17

Ознакомление аттестованного работника под 
роспись с приказом МОН КК и внесение его в 
личное дело педагогического работника вместе с 
выпиской из приказа министерства образования 
и науки Краснодарского края

после 
получения 

документов в 
УО

Заведующий 
3. Ш. Вышемирская, 
старший воспитатель 

Е.Н.Федотова

18
Внесение записей о результатах аттестации в 
личную карточку работника (форма Т-2), в 
раздел IV «Аттестация»

после
получения

документов

Заведующий
З.Ш.Вышемирская

19
Подготовка приказов об оплате труда, успешно 
прошедших аттестацию (первая, высшая 
категория)

после
получения

документов

Заведующий
З.Ш.Вышемирская

20
Анализ аттестации педагогических работников 
ДОО за 2021-2022 гг.

май
2022 г.

Старший воспитатель 
Е.Н.Федотова


		2022-05-11T09:14:30+0300
	Вышемирская Зинаида Шарабуттиновна
	я соглашаюсь с указанными частями этого документа




